
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 27. února 2006

o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o účasti Švýcarska
v Evropské agentuře pro životní prostředí a v Evropské informační a pozorovací síti pro životní

prostředí za Evropské společenství

(2006/235/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména čl. 175 odst.
1 ve spojení s čl. 300 odst. 2 prvním pododstavcem první
větou, odst. 3 prvním pododstavcem první větou a odst. 4 této
smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Činnost Evropské agentury pro životní prostředí
a Evropské informační a pozorovací sítě pro životní
prostředí, zřízených nařízením Rady (EHS) č. 1210/
90 (2), již byla rozšířena na další evropské země pro-
střednictvím dvoustranných dohod uzavřených Spole-
čenstvím, přičemž se bere v úvahu přeshraniční povaha
enivironmentálních otázek a důležitost posilování mezi-
národní spolupráce v oblasti životního prostředí.

(2) Rada dne 20. července 2000 zmocnila Komisi, aby sjed-
nala se Švýcarskou konfederací dohodu o účasti
Švýcarska v Evropské agentuře pro životní prostředí
a v Evropské informační a pozorovací síti pro životní
prostředí.

(3) Uvedená dohoda byla podepsána jménem Evropského
společenství dne 26. října 2004 s výhradou pozdějšího
uzavření.

(4) Uvedená dohoda by měla být schválena Společenstvím,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Dohoda mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfede-
rací o účasti Švýcarska v Evropské agentuře pro životní
prostředí a v Evropské informační a pozorovací síti pro životní
prostředí se schvaluje jménem Společenství.

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady provede jménem Společenství oznámení stano-
vené v článku 20 dohody (3).

Článek 3

Komise zastupuje Společenství ve smíšeném výboru zřízeném
článkem 16 dohody.

Postoj, který má Společenství zaujmout k rozhodnutím smíše-
ného výboru, přijímá Rada kvalifikovanou většinou na návrh
Komise ve věcech souvisejících s finančním příspěvkem
Švýcarska, v případě jakékoli podstatné odchylky týkající se
začleňování právních předpisů Společenství do přílohy I a ve
věci změn přílohy III.

U všech ostatních rozhodnutí smíšeného výboru, včetně pravi-
delného začleňování právních předpisů Společenství do
přílohy I s výhradou jakýchkoli potřebných technických úprav,
a věcí souvisejících s vnitřním fungováním smíšeného výboru,
přijímá postoj Společenství Komise.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Bruselu dne 27. února 2006.

Za Radu

předsedkyně
U. PLASSNIK

28.3.2006L 90/36 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Dosud nezveřejněno v Úředním věstníku.
(2) Úř. věst. L 120, 11.5.1990, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1641/2003 (Úř.
věst. L 245, 29. 9. 2003, s. 1).

(3) Den vstupu dohody v platnost zveřejní v Úředním věstníku
Evropské unie generální sekretariát Rady.


